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1 08.01.2025
Kërkesë për fshirje nga sistemi të 

gjobave
03.02.2025

Në përgjigje të kërkesës ndatë 08.01.2025 ardhur me 

email, me lëndë "Kërkesë fshirje nga sistemi i gjobave të 

faturuara , Ju sqarojmë se Inspektorati Shtetëror Teknik 

dhe Industrial nuk është organi kompetent në lidhje me 

pretendimet që keni ngritur. Në këto kushte, duhet ti 

drejtoheni gjykatës.

E plotë Nuk ka 

2 10.01.2025 Mbi pajisjen me vulë elektronike 14.01.2025 Dërguar kërkesa bashkë me dokumentacionin përkatës E plotë Nuk ka 

3 13.01.2025

Kërkesë për përcaktimin e 

përdoruesit të platformës 

"AlbZone"

14.01.2025

Në përgjigje të shkresës nr.86 prot., datë 13.01.2025  

sh.a, me lëndë "Kërkesë për përcaktimin e përdoruesit të 

platformës "AlbZone"", protokolluar pranë ISHTI me 

nr.255 prot., datë 14.01.2025 dërgohen të dhënat për 

përdoruesin e platformës për ISHTI.

E plotë Nuk ka 

4 15.01.2025

Mbi dërgimin e informacionit në 

lidhje me kontratat e qirasë për 6 

mujorin e II-të 2024

22.01.2025

Në përgjigje të shkresës  "Mbi dërgimin e informacionit 

në lidhje me kontratat e qirasë për 6 mujorin e II-të 

2024", dërgohet informacioni kërkuar.

E plotë Nuk ka 

6 20.01.2025
Për saktësimin e kodit tarifor të 

kondesatit të gazit natyror
28.01.2025 Nuk përfshihet në detyrat ligjore të ISHTI E plotë Nuk ka 

7 20.01.2025

Kërkesë për informacion per 

specifikime vendosje shenjes"-" ne 

rezultatet e disa treguesve  dhe 

cfarë nënkupton bazuar në 

kërkesat ligjore.

24.01.2025
Vihet në dispozicion  informacioni sipas  specifikimeve 

të kërkuara
E plotë Nuk ka 

Regjistri I Kërkesave dhe Përgjigjeve JANAR   2025

INSPEKTORATI SHTETËROR TEKNIK DHE INDUSTRIAL



8 22.01.2025

Kërkesë për informacion lidhur 

me analizat e naftës, me treguesit 

cilësor në minimum dhe 

maksimum

23.01.2025

Ju bëjmë me dije se ISHTI zbaton ligjet në fuqi dhe 

standardet e aprovuara nga Drejtoria e Përgjithshme e 

Standardizimit për analizimin dhe kufijtë mimimale dhe 

maksimale të treguesve cilësorë, përkatësisht standardet: 

Benzinë S SH EN 228 : 2012+A1:2017 Gazoil  S SH EN 

590:2022 Shënim: Kufijtë minimalë dhe maksimalë nuk 

ndryshojnë në varësi të proçedurave të ndjekura për 

mostërmarrjen.

E plotë Nuk ka 

9 23.01.2025

Kërkesë për informacion lidhur 

me  çfarë masash duhet të 

ndërmerren për mbrojtjen 

mjedisore të shtresës mbrojtese të 

bazamentit të gjeneratorit apo 

ndonjë strukture të veçantë për të 

ndaluar efektet negative në 

mjedis?  

24.01.2025

Në përgjigje të kërkesës Tuaj dërguar me email ju bejme 

me dije se :Inspektorati Shtetëror Teknik dhe Industrial 

(ISHTI) është krjuar me VKM nr. 410, datë 13.5.2015, si 

institucion qëndror publik, buxhetor, në varësi të 

Ministrisë,  Përgjegjëse për Hidrokarburet sot Ministria e 

Infrastrukturës dhe Energjisë (MIE) me kompetenca 

inspektimi në fushën energjitiko-industriale, në të gjithë 

teritorin e Republikës së Shqiperisë, në zbatim të ligjit 

nr.10433, datë 16.6.2011 “Për Inspektimin në 

Republikën e Shqiperisë”; ligjit nr. 8450, datë 

24.02.1999, "Për përpunimin, transportimin dhe 

tregtimin e naftës, të gazit dhe nënprodukteve të tyre", të 

ndryshuar; ligjit nr 32/2016 datë 24.03.2016 “Për 

garantimin e sigurisë së punës të pajisjeve dhe 

instalimeve nën presion”; ligjit nr. 8734 datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës  të pajisjeve dhe të 

instalimeve elektrike” i ndryshuar.

Në lidhje me kërkesën Tuaj, për masat që duhet të 

ndërmerren për mbrojtjen mjedisore të shtresës mbrojtese 

të bazamentit të gjeneratorit apo ndonjë strukture të 

veçantë për të ndaluar efektet negative në mjedis, bëjmë 

me dije se kjo kërkesë nuk përfshihet në detyrat ligjore të 

ISHTI.

E plotë Nuk ka 

10 29.01.2025

Kërkohet   informacion nga ISHTI  

ne lidhje me instalimin e nje 

depozite gazi rreth 1 m3, per ti 

sherbyer aktivitetit te subjektit 

cfare kriteresh tekniko-fiziko 

duhen permbushur per kete 

depozite apo cfare kushtesh, 

distance kerkohen per instalimin e 

saj etj?

30.01.2025 Vihet  në dispozicion me e-mail  informacioni I kërkuar E plotë Nuk ka 


